Resultatet af de samfundsøkonomiske beregninger fremgår af Tabel 10.5.

Tabel 10.5 Samfundsøkonomiske resultater for reference- og fjernvarmescenariet
(inklusive nettoafgiftfaktor)

Omkostning - nutidsværdi 25 år Referencescenariet Fjernvarmekonvertering

  mio. kr. mio. kr.

Brændselsomkostninger 144 66

Drift og vedligehold 8 14

Elsalg 0 -6

Investering (inklusive scrap) 9 83

Skadesomkostning, CO2 18 9

Skadesomkostning, SO2 & NOx 2 3

Skatteforvridningstab -18 -15

I alt 164 155

Som det fremgår af tabellen, er der en samfundsøkonomisk fordel ved projektet
over den 20-årige planperiode (2011-2035) på ca. 9 millioner kr.

Samfundsøkonomisk set er det ansøgte mere fordelagtigt end fortsat naturgas-
fyring, hvorfor de samfundsøkonomiske forhold taler for at ændre områdeaf-
grænsningen mellem naturgas og fjernvarme.

Projektforslag for etablering af fjernvarmeforsyning af Ragnesminde i Brøndby

C:\polweb\bilag1-2.docx

26

.

Der henvises til Bilag 3 for mere detaljerede beregninger.

10.3.3 Følsomhedsanalyser
Der er gennemført følgende følsomhedsanalyser:

Kalkulationsrente ± 2 procentpoint (dvs. 4 % og 8 %)
Investering i fjernvarmerør - 10 %
Investering i samlet fjernvarmesystem ± 10 %
Konvertering i starten ± 10 procentpoint (dvs. 40 % og 60 %)
Varmebehov ± 10 %

Resultatet af de gennemførte analyser fremgår af nedenstående tabel:

Tabel 10.6 Oversigt resultater følsomhedsanalyser

Nøgletal følsomhedsanalyser Fordel projekt i millioner kr.

Kalkulationsrente 4%  34,00

Kalkulationsrente 8% -7,25

Fjernvarmerørsinvestering minus 10% 16,57

Fjernvarmeinvestering plus 10% 1,50

Fjernvarmeinvestering minus 10% 18,18

Konvertering i starten 40 % 3,46

Konvertering i starten 60 % 15,28

Varmebehov minus 10 % 0,03

Varmebehov plus 10 % 19,65

Fjernvarmescenariet er i alle gennemførte analyser rentabelt bortset fra tilfældet
med en kalkulationsrente på 8 %.

10.4 Selskabsøkonomisk vurdering
Der er gennemført en selskabsøkonomisk vurdering af etablering af fjernvarme-
forsyning af Ragnesminde.

På indtægtssiden er medtaget referenceudgiften fra anvendelse af naturgas in-
klusive en gennemsnitlig rabat på 10 %. På udgiftssiden er anvendt gældende
takster fra VEKS. Kompensationsbetaling til naturgasselskabet er medtaget
som en udgift for fjernvarmesystemet.

Nedenstående figur illustrerer udvikling i varmesalg, indtægter, udgifter og